

# GAZETA NARODOWA.

Wychodzi codziennie o god. 7. rano, w poniedziałki i dnię poświęcone o godzinie 4. popołudniu.

Przedpłata wynosi: MIESIĄCOWA kwartalnie 3 z 20 centów miesięcznie 1 = 30  
Z przesyłką pocztową: w państwie Austriackim 5 gr. str. — ct. da Prus i Rzeszy niemieckiej 12 talary 10 gr. Szwecji i Danii 6 „ „ „ Francji i Anglii 33 franków Włoch 18 „ „ Belgji i Szwajcarii 23 „ „ Turcji i krajów Naddun. 17 „ „

Numer pojedynczy kosztuje 6 centów.

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują:

We LWOWIE: Biuro Administracji „GAZETY NARODOWEJ“ przy ulicy Sobieskiego pod liczbą 12. (dawnej ulicy Nowej liczbą 29.) W KRAKOWIE: Księgarnia Józefa Czecha w rynku. W PARYŻU: Na chata Francji i Anglii jedynie p. pułkownika Raczkowski, rue de pont de Loué Nr. 1. W WIEDNIU: p. Hasenstein et Vogler, Neuer Markt Nr. 11. i A. Goppel, Wallgasse, 22. W FRANKFURCIE: Nad ME- NEM i HAMBURGU: pp. Hasenstein et Vogler.  
OGŁOSZENIA przyjmują się za opłatą 6 centów za miesiąc ogłoszenia jednego wiersza drukiem drukim, oprócz opłaty stałej 30 ct. za każdorazowe umieszczenie.  
LISTY REKLAMACYJNE nieopieczętowane nie ulegają frankowaniu.  
MANUSKRYPTA drobne nie zwracają, lecz bywają niszczone.

## Telegramy Gazety Narodowej.

(Tylko w jednej części wczorajszego numeru drukowane.)

Wiedeń d. 22. marca. Przeciw projektowi o nauczaniu religii w szkołach średnich i ludowych mówili obszernie dr. Czerkawski, jako wdzierającemu się w zakres sejmów. Uchwalono usunąć przedmiot z porządku dziennego. Posiedzenie następuje jutro.

Berlin d. 22. marca. Izba posłów przyjęła ordynację obwodową a zarazem uchwaliła, iż ta ordynacja nie będzie teraz wprowadzona w Poznańskiem. Ministerstwo żądało tego koniecznie, uzasadniając żądanie zachowaniem się Polaków.

Lwów d. 24. marca.

(Wstępna walka wyborcza w Czechach. — Chabrusa. — Z Izby panów.)

Jawnie i skrycie toczy się prawie na noże walka między centralistami a Czechami. Tak np. pisze ministerjalny „Tagesbote aus Böhmen“:

„Na wypadek, gdyby terroryzmowi opozycyjnemu przy wyborach w Czechach znowu zwyciężyć się udało, mają rządowe koła aż do szczegółów już ułożony plan kampanii przeciw nowemu „sejmowi fundamentalnemu“ i w ogóle przeciw opozycji. Co do wyboru przyszłego marszałka krajowego, jeszcze nie ma postanowienia; natomiast pewnym ma być, że sejm taki zaraz by odroczone, na mocy noweli (już jak słyhać sankcjonowanej) wybory bezpośrednie do Rady państwa rozpisano, feudalny Wydział krajowy rozwiązano i agendy jego w ręce komisarza cesarskiego złożono. Podobnie przy pierwszych nielegalnej uchwały a nawet wniosku rozwiązano Radę miasta Praги, tudzież każdą taką reprezentację powiatową. Przesłany dziennikarstwa czeskiego nie odsyłany przed delegowane ad hoc sądy przysięgłych, ale ze względów nieuchronnej konieczności zawieszony zupełnie sądy przysięgłych. Zarazem tym właścicielom wielkich posiadłości, którzy nie zdają się mieć dokładnego pojęcia o znaczeniu dowodów historycznych, przynależnych w trochę dobitniejszy sposób treści kilkakrotnie objawionej woli monarchy. Na największe postępowanie czeskich feudałów, począwszy od wywieszania w swych kaplicach ces. reskryptu z d. 12. września, nadeszły odpowiedzi niedorzeczne. Szczególnie uderzające wypadki w wykazie głosowania szlachty czeskiej, który niezawodnie w pismach czeskich ogłoszony będzie, pociągnęłyby prawdopodobnie za sobą odwołanie wielu tytułów dworskich.“

Na to odpowiadają pisma czeskie z uśmiechem: „Strachy na Lachy!“ — Cóż by to wszystko pomogło centralistom, gdyby się nawet sprawdziło? Wszystko to nie da centralistom kompletu w Izbie posłów, a tem mniej większości dwóch trzecich. To cius dla centralistów zabójczy — a owe przesławiane Czechów byłoby zawsze tylko chwilowe. Czesi więcej przecierpieli, a z każdym rokiem stają się potężniejsi! Kilka zresztą zapowiedzianych tu środków byłoby tak okropnie nielegalnymi, że wątpliwy aby nawet „liberalizm“ koszerono-teutoński na nie się odważył. Co do tytułów dworskich, to te mogą być tylko drogą wyroków sądu karnego odjęte. Na urządzie dworskim jest tylko hr. Larisch, wielki marszałek, ale ten głosuje na Morawie, nie w Czechach. Wszystkie te groźby są przesadne, i dlatego dowodzą, że właśnie grożący jest w okropnym strachu.

Organa centralistyczne, ukazy rządowe krzyczą na terroryzm czeski. „A czyż może być gorszy terroryzm od tego, co tu pisał Tagesbote ministerjalny? — Inny wypadek: Oto generałowie Löwenthal i Langendorf sprzedali teraz dobra swoje w Czechach, a nabyła je szlachta czeska. Z tego powodu pisze tenże Tagesbote, a pisma wiedeńskie przyklaskują: „Hej pp. generałowie, Ekszellenccje! Mamy oficerom powiadać co opinia publiczna, co każdy człowiek honoru sądzi o tym, kto na polu bitwy opuszcza szeregi swoich w chwili gdy ma paść strzał pierwszy? Mamy im powiadać, za co uważany jest, kto na placu w godzinie stanowczej zbiega do nieprzyjaciela? A zbiegostwa od sztabu, dezercji stają się winnymi ci, co w tym krytycznym czasie swoją posiadłość wielką przeciwnikom sprzedają, a z nią i głosy swoje przy najbliższym wyborze, na które stronnictwo centralistyczne liczyło, a które teraz dlań przepadały bez podania jej możliwości zapewnienia ich sobie? Dobra można sprzedać i odkupić, ale politycznego honoru najrzeczniejszy faktor nie odzyskuje temu, który go się sam pozabawia. Niechaj ci, co z posiadaniem głosu interes centralistów zaprzędają, dobrze się opatrzą, gdzieby to nabyć można czego kupić niepodobna, t.j. sławę patrioty i prawo być uważanym przez męża za męża.“

Telegramy centralistyczne z Pragi d. 21. donoszą, że Czesi nabyl szesć majątków dawniej centralistycznych, podczas gdy centraliści tylko jeden majątek czeski nabyl. A więc przeciw centraliści kupują, a Czechom zakupna takie za zbrodnie poczytują! A jakiego sposobu między innymi w tym celu użyli centraliści? Oto co donosi Politik z d. 17. marca, dotychczas nieskonfiskowana: „I czemu pisma centralistyczne nie zaprzędają: „Pod nazwą chabrusa utworzyła się spółka wiedeńskich kapitalistów dla niewinnych rozrywki, aby zakupować dobra w Czechach, i przy nadchodzących wyborach opozycję przegłosować. Ze ten spiszek, którego celem jest wyrzucenie ludu czeskiego także

ze sejmku, chabrusa nazwali,“ byłoby obojętnem, bo można go było nazwać „mamelukami“ albo „towarzystwem akcyjnym do robotowania gabinetu“ — ale właśnie wybranie tej nazwy cechuje całą spółkę z jej towarzyszami. Chabrusa bowiem jest to słowo żydowskie, i oznacza spółkę, i nieprzyjaciele wieprzowiny w szczególny sposób je stosują. Jeżeli np. żydowski łotr — niech to będzie bez urazy dla wyznania żydowskiego, bo są i łotrzy chrześcijańscy, starokatolicy i t. p. — schwyta drugiego łotra żyda na oszustwie, to nie woła policji, tylko powiada po prostu: chabrusa, t. j.: „podzielimy się, a ja ciebie nie wydam“. Co się też spełnia. Jeżeli inny łotr żydowski — niech i to będzie bez urazy — coś znajdzie, i znalezione do kieszeni schowa, a przez poczciwa kolega przydybanym zostanie, to koleżka znowu woła: chabrusa! — i dzieli się w milczeniu. Jeżeli się żydowski handelexy sejdą na licytacji, i wystawione na sprzedaż rzeczy chcą nabyć poniżej ceny szacunkowej, to szepczą sobie na ucho: chabrusa! — i otdają jak na zaklecie czarodzieja następuję pomiędzy nimi solidarność, i sprzedają idzie poniżej ceny! Tyle na wyjaśnienie słowa „chabrusa“, i jest ono, jak widzimy, nie tak niewinnem, jak je przedstawiają.

„Otoż kilku matadorów giełdy wiedeńskiej, jak br. Louis Haber, br. Schey, br. Todesco, br. Wodianer, i jak się tam ci mianowani już lub spodziewani żydowskiej baroni giełdowi nazywają, utworzyli taką chabruse, aby ze słabych rąk opozycyjnych w Czechach wykupować dobra, posiadające prawo głosowania, i arcyszanownemu dzentelmenowi Karłowski Auerspergowi, księciu na Gotschee, pomódz do pokonania szlachty czarnej i feudalnej. Cóż zależy takiemu Reizesowi albo Beizesowi na kilku tysiącach! Wszak on codziennie wygrywa tysiące na giełdzie, i zresztą ofiary tej żąda się nie za darmo. Taki szanowny zobber kaže sobie niebawem jaką skrzydlatą bestję wymalować na powoicie, albo otrzyma krzyż do stęsknionej petelki!“

„Ale aby ten żarcik wiernokonstytucyjny niewiele kosztował, a może nawet jeszcze się interesik dobry zrobiło, zrobili ci ichmościo-wie chabruse, aby się nie przeliczywać, tak jak to handelexy robią przy małych licytacjach, z tą tylko różnicą, że ci handelexy są istotnie biedacy, mający w domu po kilkanaście głodnych bebów, a zatem można im chabruse wybaczyć, bo idą tylko za instynktem zachowania życia.“

„Zresztą nie pierwszy to raz dobro ludów Austrii idzie na grę takiej chabrusy. Chabrusa poczęła się od arcyszanownego von Schmerlinga, podjęło ją następnie nawskróś demokratyczne bürgerministerium, które lepiej od najparszywego handekesa umiało robić z matadorami giełdy chabruse. Ba, pp. Giskra et Comp. robili chabruse o skórę ludów austriackich, potrzebowali „bogactw“ usług pp. Wodianera, Scheya, Todeski, Königwartera i t. p., i za to robili z nich ba-

ronów chrzestnych i mechrzestnych. Ludy mogły pójść z torbami, byle chabrusa dobre interesa robiła. Teraz z tą samą spółką robi chabruse ks. Karlos Auersperg (brat ministra). Mój Boże! wszakże to sami swoi! Ale kiedyś pęknie ta chabrusa z całym chabrusem, a wtedy dla odmiany ludu Austrii zrobią chabruse — między sobą.“

Czytamy w Politik: „Sto dukatów w złocie ucciuwemu znalazły, który zatracone z torby pocztowej, jak donoszą pewne wiadomości pism wiedeńskich, i dotychczas niedozyskane korespondencje urzędowe wręczy naszej redakcji. Rozpisujemy tę nagrodę, aby pomódz Wys. c. k. namiestnictwu, bo organa bezpieczeństwa publicznego są innymi pracami zanadto obarczone.“

Wykradanie aktów urzędowych doprowadziło namiestnictwo pragskie do tego, że już nie uia pismo pospolitemu i depesze do starostów powiatowych szyfruje. Z boleścią jednak dodają pisma wiedeńskie, że klucz do tych szyfr już się znajduje w ręku Czechów. Centralistyczni meżowie zaufania mają się zebrać w Pradze d. 27. b. m. Czesy odbyli naradę jeszcze we czwartek.

Co było dla nas najciekawszem na posiedzeniu Izby panów z d. 21. marca, już nam doniósł telegram, i że była to sprawa umówiona przeciw koronie, jak wczoraj podnieśliśmy, nie podlega wątpliwości. Izba panów przyklaskiwała wycieczkom Schmerlinga przeciw ustępstwom dla Galicji i Dalmacji, a pisma wiedeńskie wyraźnie powiadają: „Ze ani rząd ani Izba posłów większych ustępstw i po świętach nie uczynią Galicji, to jest pewnem; a jakie jest usposobienie Izby panów, dostatecznie wskazał p. Schmerling.“ Historia ta jednak miała inną jeszcze stronę, komiczną, którą zupełnie pominał telegram.

P. Schmerling bowiem przy pozycji budżetu: „Fundusz dyspozycyjny 50,000 zł. zabral głos, aby ponieważ sesja dogorywa, skorzystać przynajmniej z tej sposobności, i w Izbie panów pomówić o sprawach najważniejszych. Nie byłem, powiada p. Sch., w Izbie, gdy głosowano nad nowellą wyborczą, ale byłbym za nią głosował. Mimo to uważam ją za zbyteczną, i uważam zaprowadzenie wyborów bezpośrednich za zbyteczne. A zatem jestem i przeciw ustępstwom dla Dalmacji, i przeciw ustępstwom dla Galicji, dawany w tym celu, aby umożliwić reformę wyborczą. Albowiem paragraf 7. ustawy o reprezentacji państwa (wybory bezpośrednie z przymusu) daje się tak tłumaczyć, że można każdego czasu i wszędzie zarządzić wybory bezpośrednie. Trzeba tylko odważnej interpretacji, a każdy rząd powinien być odważnym. Zaprowadzenie bezwzględnych wyborów bezpośrednich daje wielkie korzyści: 1) Izbę posłów można za ich pomocą rychło odnowić, bo w 14 dni po

rozwiązaniu stanęłaby nowa Izba; 2) ludzie, którzy tylko po to ubiegają się o krzesło w sejmie, aby dostać się do Rady państwa, siedzieliby w domu, co byłoby z korzyścią dla sejmów; 3) mogłyby sejmy obradować równocześnie z Radą państwa. Ale reforma wyborcza nigdy nie sprowadzi wszystkich posłów do Rady państwa, np. deklarantów. A zatem dopnie ona tylko tyle, co sam ów § 7. Mimo to będą w danym razie głosował za reformą wyborczą. Ale przestrzegam od robenia ofiar dla jej dopięcia, bo to ofiary daremne.“

Następnie uderzył Schmerling na ministerjum obecne, że czy to materialnie czy tylko niby platonicznie stoi w stosunkach z pewnymi dziennikami, które jak np. *Nova Presse* wystawiają pod niebiosami wrogów Austrii, jak Mazzini, i inni, którzy przed kilku laty wielkie szkody Austrii wyrządzili, a natomiast z powodu 24. rocznicy 13. marca 1848 r. jako kata i tyran wystawiają Windischgrätz itd.

P. Schmerling tak zakończył: „A teraz wracam do głównej sprawy. Przeciw ustępstwom dla Dalmacji nie mam nic do powiedzenia, ale zaprowadzenie tam języka kroackiego jako urzędowego muszę nazwać niebezpiecznem, właśnie ze względu na Galicję, gdzie podobną próbę zrobiono. Spotyka nas to szczególne nieszczęście, że zawsze tych fortynjery, którzy nie są nam przyjaciółmi. Tak w Polsce, gdzie nie dbamy o Rusinów i chłopów polskich, którzy nie chcą wiedzieć o polskiej gospodarce. Tak samo w Tryescie — fortynjery długi czas narodowość włoską, która się wcale nie tai, że uważa Tryest za przynależność Włoch. W Dalmacji skłaniamy się do narodowców, chociaż jak jak rzecz się, należałoby raczej uwzględnić ludność pobrzeżną, która dla nas jest najważniejszą w Dalmacji, bo chociaż jest włoską, ale rządowi sprzyja, podczas gdy narodowcy do Kroacji ciągną. Może to niemile, co wypowiedziałem; nazwa mi niepoprawnym centralistą, ale jak dawniej, tak i teraz mówię z przekonaniem, i zawsze tak mówić będę; a przekonanie to jest *echt österreichisch*. Korona tylko wtedy w pełnym będzie jasnieć blasku, jeżeli Austria jednym państwem pozostanie.“ (Okłaski).

Bronili potem rząd ministrowie Lasser — bardzo dwuznacznie, a Unger — bardzo gorąco i otwarcie, podawali dzieje rokowań z Dalmatyńcami — ale nie całkiem prawdę odkryli; tej jednak obrony nie uważamy za potrzebne podawać. Główną dla nas rzecz podaj już telegram.

Schmerling zdziwicznie widocznie. Zabuwnem zawsze było, jak on robiąc przysługę obecnemu gabinetowi w imię wspólnej sprawy centralizmu, chciał sobie przynajmniej tę przysługę zaraz powetować na tym gabinetcie. Niech się kasają!

## Kronika Lwowska.

(Czem Lwów oddycha. — Niedowiarstwo. P. Kozmian w postaci lisa. — Obudzenie się współzawodnictwa. — Oświata ludu nie jest sentymentem. — Projekt urządzenia wenty.)

(P. Q.) W kawiarni, w domu, na ulicy, gdziekolwiek kilka osób prowadzi żywą rozmowę, możesz być pewnym czytelniku, że mówią o nowym teatrze i nowej, a niewidzianej u nas dotąd operze polskiej. Jest to już u nas przyjętym zwyczajem, że choćby kto chciał coś najlepszego zrobić, to znajduje się zawsze wielu, co stają z boku, zakładają ręce i potrzebują głowa z niedowierzaniem. „Patrzcie go, chce robić rzeczy niepodobne, więc albo jest głupi, albo oszust, i dlatego musimy czuć do niego albo żal, albo pogardę.“

„Ale kiedy rzecz niepodobna stanie się nietylko podobną, ale i wejście w życie, wówczas spieszą ci panowie z powinszowaniem. „Bardzo nam przyjemnie, byliśmy pewni, że tak się stanie“ itp.

Takich niedowiarstw nie z interesu, ale z powołania, dużo jest u nas w obecnym ruchu teatralnym. W miarę jednak, jak zbliża się otwarcie nowej sceny, jak przybywają za mównice sily artystyczne, jak to, co było o niemieckie z ust i chowa się do głębi, czekając na lepszych dla siebie czasów.

„Zkąd się opera polska złożyła? — powtarzają sobie ciagle. — „Swoich spiewaków nie mamy, warszawscy nie chcą przyjechać.“ — Układ, zrobiony z panną Kwicirską, z pp. Cieślowskim, Kellerem, Borkowskim, wywołał wielkie A! podziwiania, i naraził niedowiarstwo na straszną próbę.

„Ale dla tych, co są niedowiarcami nie z usposobienia, ale z interesu, wiadomość taka nie ma sily przekonywującej. P. Kozmian, który jak na gentlemena zanadto się zapiera i gniewa, radzi sobie na nią więcej gniewnym niż dowcipnym sposobem, i nazywa całe przedsięwzięcie teatralne pufem. Przecież i ten lis, co się wspinał do winnego grona, ale nie mógł dostać, nazwał je niedowiarstwem, a jednak wiadomo, że to były bardzo dobre winogrona.

„Bądź co bądź, można się nawet cieszyć, że panu Kozmianowi tak dolega powo-

zenie nowego teatru, bo wpłynię to zapewne na dźwignięcie sceny krakowskiej. Zrodzi się bardzo pożyteczne współzawodnictwo i p. Kozmian zamiast narzekać na scenę lwowską, będzie mógł jej jeszcze podziękować.

Takież współzawodnictwo musi się wywiązać pomiędzy operą warszawską a lwowską. Dotychczas opera polska w Warszawie nie miała żadnego współzawodnika, i można powiedzieć, że drzemała sobie na łatwo zdobywanych laurach. Teraz utworzenie drugiej opery polskiej musi ją obudzić z tej drzemki i dać pochop do większego rozwoju.

W rubryce naszej *Gazety*, poświęconej sprawie składek na oświatę ludową, znajdowaliśmy dotychczas więcej imion delegatów i sposobów zbierania składek, aniżeli złożonych już ofiar. Ale cierpliwość! może to, co się powoli zbiera, zbierze się za to w potężnych rozmiarach.

A wszystko się składa na to, aby nam przypomnieć, że jedyną gwiazdą naszą, jedynym zbawieniem, jedyną ucieczką jest oświata i ogrzanie ludu ciepłem narodowego uczucia. Przypominają to nam nasi nieprzyjaciele, nasi odstępcy i przypominają to nam najlepiej p. Krzywicki w świetnej cynizmem broszurze swojej, której zanadto może obszerny rozbiór podał *Gaesta* nasza w ubiegłym tygodniu. Tak, poza oświatą ludu nie ma dla nas dróg zbawienia, chyba zechcemy jak doradza p. Krzywicki wyuznać się z wszelkiej polskości i złąć się z Moskalami i Niemcami.

Nie jest więc to zbieranie składek na oświatę ludu rzeczą sentymentu, jakimś wypływem marzycielskiej miłości dla ludu, jakąś idealną zachcianką, ale jest to sprawa naszego bytu, jest to twardy rachunek, którego niedołączna tylko głowa, drzącymi spraw prowincjonalnych zawałona, pojąć i oćenić nie zdoła.

Duchowieństwo nasze pojęło całą doniosłość tej sprawy i popieszyło wesprzeć ją swym ogromnym wpływem. Cześć mu się za to należy. Duchowieństwo nasze dowiodło, że jest narodowem, że kiedy chodzi o byt narodu, tam ono nie zawaha się na chwilę, aby mu spieszyć z pomocą.

Skarzyliśmy się już kiedyś, że paniom naszym tak mały dano udział w tej sprawie, a przecież nikt lepiej od nich nie potrafił zacząć się zbierać składek. Podobno na prowinjacji potworzyły się komitety kobiece, ale dlatego ich niema w Lwowie? Miałbyż panie lwowskie zachować się obojętnie wobec sprawy, która jest dziś pierwszą sprawą narodu?

Sądźmy, że największy by osiągnęły rezultat, urządzając wentę, na wzór tej, jaką w Poznaniu w tym samym celu urządza hr. Kwiełca. Wentę mogłaby być otwartą co niedzieli i trwać przez całe lato, a jesteśmy pewni, że ani kupujących ani towarów by jej nie zabrakło. Wieleż to jest osób, którym łatwiej ofiarować coś w fantach, niż w pieniądzech, wieleż znów inych, którym obojętna jest oświata ludu, a które przeciw kupować będą fanty dla przypodobania się pięknym oczom sprzedającej.

## Rady w wyborze rolniczych maszyn.

Jeden z najznakomitszych agronomów niemieckich dr. Schulmacher był tak łaskaw udzielić listownie swej rady w wyborze rolniczych maszyn i fabryk jednemu z naszych pnumeratorów, który znowu nam nadesłał w tym zamiarze, aby „towarzysze zawodu“ mogli w jak najszerszym kole z listu tego korzystać.

List ten opiewa:

Berlin 11. lutego 1872.

Wielmożny Panie!  
Muszę pana przedewszystkiem przeprosić, iż na list pański z 27. stycznia dopiero dziś odpowiadam; wyjechałem był na dni 14 i dopiero po moim powrocie znalazłem pismo pańskie, gdyż zapomniałem był kazać sobie korespondencję przysyłać.

Biore się najprzód do najtrudniejszej kwestji: którą żniwiarkę świat fachowy uważa za najlepszą. W tym punkcie, myślę, zapartywaną jeszcze bardziej się różnią, nawet u właściwych techników, i rolniczych inżynierów. Prawda, że nie zawsze można tu o nich powiedzieć, że nie są przy tem interesowani.

Ja tu naturalnie rozumiem inżynierów nie stojących w bezpośrednim związku z fabrykami. W rolniczych kołach, w których żniwiarki mocno są rozpowszechnione, do dziś dnia jeszcze dają pierwszeństwo maszynom pojedynczym (bez samodzielnego przyrządu do odładowania zboża). Nad Renem np., przynajmniej w pruskiej prowincji nad Renem, gdzie chociaż nie dziś jeszcze to pewnie w przeciągu kilku lat wszystkie dobra od i nad 50 hektarów mieć będą swoją żniwiarkę, zawsze pomimo wszystkich prób powracano do maszyn pojedynczych. Wprawdzie maszyna taka potrzebuje o jednego człowieka więcej, jak maszyna z samodzielnym przyrządem do odładowania, i to już wprawione robotnika do prowadzenia przyciśkacza (*des Andrück-rechens*) i do układania, ale zdaje mi się, iż to chyłby więcej jak prostej niżka cena, mniejsza potrzeba sily i daleko większa trwałość. Najwięcej rozpowszechnioną znalazłem w ostatnich latach żniwiarkę Kearsley Patent.

Mówiąc o maszynach z samodzielnym przyrządem do odładowania wspomnę tylko o „Burdik-Ceres“ i „Buckeye“, chociaż i dziś jeszcze z niektórych stron jak najgoręcej rekomendują maszyny angielskie i Mac Cornika. Burdik-Ceres uważano po próbach ostatnich lat, ogólnie za maszynę najlepiej zadawalniającą, jak też i liczne komunikata w prasie agronomicznej przychylnie się o niej wyrażają. Lecz gdy tym tamtego roku miał sposobność przy różnych innych maszynach jak i przy maszynie Burdika widzieć robiącą maszynę Buckeye, uznałem tę ostatnią za najcelniejszą<sup>1)</sup>. Nie przypominam sobie, ażeby gdziekolwiek czytał jakie ogłoszenia o niej, ale niedawno jeszcze znajomi moi bardzo pochlebny o niej sąd wydawali. Co się tyczy trwałości i sily, jakie do pociągu wymagają, obie maszyny mniej więcej równają się sobie, ale robota Buckeye<sup>2)</sup> była lepszą. Zawsze jednakowoż byłoby trudno, teraz już zdecydować, która z nich lepsza. Co się tyczy zródl, to Burdik-Ceres sprowadza się od pp. Friedländer et Frank we Wiedniu III Zollamtstrasse Nr. 9 i od braci Gülich we Wrocławiu. Buckeye ma tylko Seelig jun. w

<sup>1)</sup> Tego samego zdania była ek. komisja w Altenburgu, oac: „Berichte der Versuchstation für landwirthschaftliche Geräte und Maschinen an der k. ungarischen landw. Lehranstalt in Ung. Altenburg v. J. M. Fuchs. Pest, 1871.“

Berlinie Karlstrasse Nr. 20, jako agent<sup>3)</sup>. Naturalnie są to amerykańskie oryginalne maszyny. Kearsley maszyny pojedynczą (oryginalną) najlepiej pan sprowadzi od firmy Bernhard Eichmann w Pradze.

W robieniu młócarni firma F. Eckerta (kleine Frankfurterstrasse Nr. 1.) w Berlinie jest niezaprzeczenie pierwszą w Niemczech i Austrii. Ma ona zawsze gotowe młóczarnie z kierałem każdej wielkości<sup>2)</sup>.

Młynki do czyszczenia zboża (Putzmühlen) nie należą jeszcze do branży Eckerta. W konstrukcji szerokokorzutnych siewników nie się w ostatnich latach nie zmieniło; można prawie powiedzieć, że maszyna ta doszła już do stopnia doskonałości, chociaż może być, iż ten lub ów jeden, inny znów drugi system uważać będzie za lepszy. Bernhard Eichmann (dawniej Borrosch et Eichmann) jest co do siewników na każdy sposób dawno uznanym specjalistą; jego drille już od wielu lat nauczyłem się wysoko cenić, a że z czasem zrobił postęp, miałem sposobność widzieć tamtego roku. Eichmana szerokokorzutnych siewników nie znam, można jednakowoż wnioskować, iż fabryka i w tym względzie celny towar daje. O ile sobie przypominam, wyrabia Eichmann szerokokorzutne maszyny podług systemu żyłkowego (Löffelsystem) i maszyny Albana ze szcztokami. Cenne szerokokorzutne maszyny z żyłkami wyrabia także Schneider et André w Berlinie. Podług mego przekonania są maszyny z systemem żyłkowym lepsze, jeżeli teren nie jest zanadto nierówny. Gdzie teren nierówny, tam, rozumie się, trzeba używać maszyn ze szcztokami albo maszyn ślimakowe (Schneckenmaschinen). Te ostatnie, tak zwane turonskie szerokokorzutne siewniki, są w Pruszech Zachodnich i Wschodnich bardzo rozpowszechnione (fabrykant DREWITZ et Rudolf w Toruniu; tak przynajmniej brzmiała firma przed parą laty).

Młynki do śrutowania zboża i maszyny do cięcia buraków wyrabiają się teraz wszędzie prawie we wszystkich większych fabrykach maszyn gospodarczych w dostatecznej

<sup>2)</sup> W ostatnim czasie ogłasza w „Wiener Landwirthschaftliche Zeitung“ Josef Oesterreicher w Wiedniu, Akademie Strasse, Nr. 3, iż otrzymał agenturę Buckeye.

<sup>3)</sup> Transport z Berlina do Podwołoczysk młóczarni największego kalibru z kierałem 6konnym kosztował mi 166 zlr. aw.







# Med. Dr. Karcz

we Lwowie pod 1. 8. (nowa) w rynku  
 trudniąc się przez lat 14 wyłącznie leczeniem  
 chorób syfilitycznych i skorynych, i zrobivszy  
 doświadczenia na tysiącach wypadków, wyie-  
 cam nawet zastarzałe przypadki radykalnie,  
 bez pozostawienia na przyszłość śladu we krwi,  
 za pomocą metody pewnej i racjonalnej. — Itada  
 skuteczna w wypadkach niencycy 1148 21—26  
 Ordynacja domowa od 8—9 i od 2—4 godz.  
 (Porozumienie z zamieszkanymi pacjentami za po-  
 daniem mego „Formidaru”, którego w kasegarniach i u  
 mnie dostać można. Cena 1 zł. Zyczący sobie tego, mogą  
 podać inny adres, pod którym przy zachowaniu najści-  
 ślejszej dyskrecji ze sobą korespondować mogą. Lekarstwa  
 wysła się na prowincję za pobraniem pocztowym).

**FABRYKA KRALOWA**  
 Rozolisow likierow rumu  
 na wystawach światowych

Wiedeń 1866	Pariza 1867
sreb. medal	sreb. medal
Hawrze 1868	Amsterdamie 1869
sreb. medal	sreb. medal
Hamburgn 1869	Wittembergn 1869
sreb. medal	sreb. medal
Rudolfsheim 1869	Altonie 1869
sreb. medal	sreb. medal

Wyszece-gólnona.  
**J. A. BACZEWSKIEGO**  
 we Lwowie

Stanowczy sposób leczenia  
 chorób płciowych, wszelkich wyrzu-  
 tów, ran syfilitycznych

Skuteczność syropu  
 roślinnego bezmerkural-  
 nego przeciw liszajom,  
 syfilitycznym ranom, za-  
 nieczyszczeniu krwi, tak stanowiąc się okazata  
 że dzisiaj 60.000 listów dziękczynnych ze  
 wszystkich stron świata jak najzaszczytniej  
 1039 20—24

**DEPURATIF SANG**

Przyjemnego smaku i  
 w swem działaniu lako-  
 dny syrop Cytrynianu  
 żelaza Dra. Chable do  
 nis w użyciu bedaco, a trudne do zajęcia, w  
 skutkach zaś swoich wątpliwo kulebny i kopar-  
 wy z rządu lekarstw wypiera. Bądź w sprycy-  
 waniach, bądź wewnętrznie użyty, pokonywa z  
 pewnością wszystkie nieznosne dolegliwości,  
 jakimi są: rzerzaczki, upławy, ostabienie ka-  
 nalu, otoki pecharza.

**PLUS DE COPAHU**

W Lwowie jedynie w aptece P. Kullaka,  
 w Krakowie w aptece P. Trauczyńskiego,  
 w Warszawie w składach materialistów apte-  
 cznych pp. Ferd. Aug. Gallego i Ludwika Spiessa,  
 w Poznaniu w apt. Dra Mankiewicza.

Wielki transport nowych  
**FORTEPIANÓW**  
 z najprzedniejszych fabryk, mianowicie:  
 Besendorfera, Strelichera, Promber-  
 gera, Schweighofera, Heitzmana,  
 Schnabla, Fritza i innych  
 otrzymanych do składu

**Ludwika Marka**  
 we Lwowie, ulica Kopernika Nr. 3.  
 Ceny fabryczne.

Na zbliżające się Święta Wielkanocne  
 polecamy P. T. Publiczności  
 w wielkich zapasach towary kolonialne,  
 Owoce południowe,  
 Herbatę, Rum i Wina  
 węgierskie, stolowe i desertowe — austriackie i Szampany francuskie.  
 HERBATĘ w oryginalnych skrzynkach  
 o 2 funtach wagi lekkiej, po zlr. 4. i 5.  
 RUM oryginalny angielski.  
**DROŻDZE WIEDENSKIE**  
 otrzymujemy dziennie świeże i wysyłamy takowe pocztą w najdalsze okolice.  
 O liczne zlecenia upraszamy z poważaniem

**J. F. Kleina W<sup>wa</sup> i Bissler.**  
 Rynek, 15. nowa.

**PLYN SELEROWY.**  
 Skuteczność seleru na organa moczowe i płciowe od najdaw-  
 niejszych czasów znana i używana była. Pomieniony płyn najstarszej wyra-  
 biany z powyższej rośliny, działa przyjemnie drażniaco i ożywiająco na cały  
 organizm, przywraca osłabioną czynność dotyczących organów i utrzymuje przy  
 dłuższym użyciu funkcje tychże do najpóźniejszego wieku.  
 1 flaszka z opisem używania kosztuje 3 zlr. 6 flaszek 15 zł. i dostać  
 można w apteco „zum rothen Krebs” am Hohen Markt in Wien,  
 tudzież:  
 We Lwowie u p. Juliusza Nahlika, aptekarza pod złotym  
 orlem, w Krakowie u p. Stockmar a aptekarza.

# Realność

o pół mili od Lwowa, przy gościńcu murawa-  
 nym z obszarem 23 morgów, dworiskiem wię-  
 skim, ogrodem i budynkami gospodarskimi  
 wraz z całym inwentarzem jest z wolnej  
 ręki do sprzedania.  
 Blizsza wiadomość w sklepie p. Bogda-  
 nowicza, plac Marjacki. 1794 1—1

Bardzo ważne dla  
**cierpiących na oczy**  
 w niczem co do skutków leczniczych niezrównana  
 od 1822 we wszystkich częściach świata  
 znana i walewna 1493 2—11

**prawdziwa woda do ocz**  
 Dra White, wyrobiana przez Hogenita Ehrharda  
 w Grossbretelnbach w Tryngii (na co przy kopir-  
 owaniu należy być) pomaga już tysiącom na  
 rozmaite słabości ier, przedewszystkiem działa  
 takowa wzmacniająco i ochrania od oślepiania, takowa  
 używa powszechnie sławy światowej, co dowodzi  
 niezachodzące odwieczne listy pochwalne i świadectwa.  
 Takowa jest koncesjonowana przez władze medyczne  
 rozbierną i zatwierdzoną jako najlepszy środek  
 wzmacniający i leczący. Flakonik 1 zlr. w. a.  
 Dostać można we Lwowie w apteco pod srebrnym  
 orlem ZYGOMUTA RUCKERA.

Franc. Fr. Ehrhardt! O pańskim adresie dowie-  
 działem się od p. Fr. Elie, którego córce pomogła  
 woda do ocz Dra White, przedewszystkiem  
 przysłał mi (świadectwo). Sienach, 18. stycznia 1871.  
 Geazze Leopold. Hajej pisze także pod datem 12.  
 lutego 1871. Użyłcie pańskiej wody do ocz u moich  
 dzieci zrobiło dobry skutek, zapalenie ocz ustąpiło,  
 jednakoż na oko pozostała biała plamka mała czyli  
 jakoby mała kropka, którą przysłał mi id. Geazze  
 Leopold. Świadectwo. Ponieważ od sześciu miesięcy  
 cierpiam na zapalenie ocz (tak zwane za-  
 palenie rogówki), które pomimo rady lekarskiej nie  
 ustawało, użyłem Dra. White wody do ocz, ze  
 składu pani wdowy Wurmanna, a po wypolrzebowaniu  
 jednej flaszeczki zupełnie wyzdrowiałem. Seb-  
 elm 24. 1871. Wilhelmine Michels.

**Dra Schneidera**  
**AKADEMIA**  
 dla gospodarzy, piwowarów  
 i młynarzy  
 w Worms nad/Remem,  
 założona w r. 1860, rozpoczyna nowy kurs  
 z dniem 22. kwietnia. — Plan nauk i bliższe  
 wiadomości na żądanie. 1428 3—5

**Obwieszczenie.**  
 Celem wydzielenia prawa pro-  
 poci miejskiej na lat sześć, to jest do  
 1. stycznia 1873 do 1878, odbędzie się  
 w kancelarji Zwierzchności gminnej  
 miasta Trembowli, na dniu 27. marca  
 1872 o godzinie 10tej przed południem  
 publiczna licytacja. 1667 3—3

Za cenę wywołania stanowi się kwota  
 8000 zł., jako czynsz jednoroczny.  
 Ubiegający się o powyższą dzierżawę  
 mają się w powyższym dniu zaopatrzyć  
 w zakład kwotę 800 zł. w. a. wy-  
 noszącą, w kancelarji Zwierzchności  
 gminnej zgłosić, gdzie tymże bliższe  
 warunki przed licytacją ogłoszone zostaną.

**Zwierzchność gmin. król. wol-  
 miasta Trembowli, 9. marca 1872.**

**FOSFORAN ZELAZA**  
 P. ERAS DOKTORA UMIEJĘTNOŚCI

Środek ten w stanie ciekłym bez smu-  
 ku żadnego, podobny do wody mineral-  
 nej, łączy w sobie pierwiastki wyrabia-  
 jące krew i kości. Ze wszystkich prepa-  
 racji żelazistych jest on najwięcej racjo-  
 nalny i dlatego to przyjęty został przez  
 najznakomitszych lekarzy. Bardzo dobrze  
 się nadaje do temperamentów młodych,  
 panienek delikatnych, których rozwój  
 ciała jest trudny, lub został spó-  
 źniony dla pań cierpiących na niezno-  
 sne boleści żołądka, pochodzące z  
 bladaczki wyniszczenia bia-  
 łych upławów, lub braku regu-  
 larności, dla dzieci bładych, wąt-  
 łej budowy i delikatnych i dla  
 wszystkich osób cierpiących z niedo-  
 k w i s t o ś c i. Skuteczny, szybko działa-  
 jący, mogący być znieziony przez naj-  
 delikatniejsze żołądki, środek ten nie  
 sprawia ani zatwardzenia ani nie działa  
 szkodliwie na zęby. Oto są przynioty,  
 które użycie jego zalecają lekarze.

Dostać można we Lwowie w składzie ma-  
 terjałów aptecznych i apteco P. Piotra Miko-  
 lascha i w aptekach pp. Berliera i Ruckera,  
 w Krakowie w obudwu aptekach pp. Jozefa  
 Trauczyńskiego i Redyka, w Poznaniu w apt.  
 Dra Mankiewicza, w Brodach w apteco p. M.  
 Kullak i u p. Franzos, w Warszawie w skła-  
 dach materialistów aptecznych pp. Mrozowskiego,  
 Ferd. Aug. Gallego i Ludw. Spiessa. 1041 15-24

# ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY

Dla sprośbowania rozpuszczonych wieści, jakoby zakład mój  
 fotograficzny, istniejący od lat wielu tu we Lwowie przy ulicy  
 Majera pod 1. 9 n. zwinęty został, czuję się w obowiązku poda-  
 ć do wiadomości publicznej, że zakład wspomniany z całym urządze-  
 niem i inwentarzem przeszedł na własność panny Zofji Horszowskiej,  
 i przez nią nadal prowadzony będzie.  
 Składając szanownej publiczności podziękowanie za zaufanie,  
 jakim mnie przez długi szereg lat zaszczycać raczyła, proszę takowe  
 przełać na moją byłą uczennicę, a obecną właścicielkę zakładu.  
**Teodor Szajnok.**

Powołując się na powyższe ogłoszenie, mam zaszczyt poda-  
 ć do wiadomości publicznej, że

**ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY**  
 egzystujący w tuteszem mieście od lat wielu dotąd pod firmą  
 „Teodor Szajnok”, przy ulicy Majera pod 1. 9 n., przeszedł na moją  
 wyłączną własność i takowy nadal w tenże samy miejscu pod firmą:  
**ZOFJA HORSZOWSKA**  
 dawniej Teodor Szajnok

przezemnie prowadzony będzie.

Kilkuletnia moja praktyka w tym zawodzie, oraz ciągłe śle-  
 dzenie za postępem, jakim sztuka fotograficzna się cieszyła — niemniej  
 powiększenie personalu i renowacja pracowni, oraz środki finan-  
 sowe, którymi rozporządzam, stawiają mnie w możności, postawić  
 zakład mój na stopie pierwszorzędnej w kraju naszym, tak, że  
 wszelkiej konkurencji przez sumienne i szybkie wykonywanie poru-  
 czonych mi zamówień przy umiarkowanych cenach mam nadzieję  
 stawić czoło. 1725 1—2

**Obok zwykłych fotografii** począwszy od mi-  
 niaturowej do naturalnej wielkości, wykonywane  
 będą w moim zakładzie z największą starannością i wykończeniem  
 wszelkie w zakres sztuki fotograficznej wchodzące, a jeszcze ogólnie  
 nie rozpowszechnione prace, jako to: **fotografie kolo-  
 rowane „Chromominiatury”** — oznaczające się trwałością,  
**robienie i przenoszenie fotografii na szklane  
 i porcelanowe naczynia, wazy, urny, czarki  
 itp.; druk fotograficzny (Albertotypia) — wszelkie  
 krajobrazy z natury i obraz reprodukcje ze sztychów  
 i obrazów, niemniej wszelkie inne roboty, jakie dotąd przez  
 najnowsze odkrycia sztuka fotograficzna sobie przyswoiła.**

Nadto objęłam na własność **wszystkie klisze** jakie w  
 zakładzie p. Szajnoka się znajdowały i na żądanie robię z takowych  
 kopje, również przesyła także w moje posiadanie **kolleksja re-  
 produkcyj z obrazów Grotigera** i różn. krajobrazy,  
 które po cenach znizonych sprzedawane będą.

Opierając się na powyższych danych, usiłowaniem mojem  
 będzie zadowolić pod każdym względem Szanowną publiczność, do  
 której uznania i poparcia apeluję nadto emancypacja pracy kowie-  
 cej, a czego się i po naszej szanownej publiczności ośmielam spodziewać.

**Zofja Horszowska, dawniej Teodor Szajnok.**

# GOUTTE ET RHUMATISMES

**GOŚCIEC I PODAGRA**  
 leczą się w 24 godzinach przez użycie **PIGULEK Dra LARTIGUE**, uznane  
 jako środek specyficzny przeciw tym dolegliwościom, które są zalecane przez najzu-  
 komitszych lekarzy francuskich, jako to: pp. **Chomel, Double, Velpeau,  
 Listranc** e.c. (zobaczyć podręcznik dla cierpiących na podagrę  
 Dra Lartigue, kawalera legji honorowej, który się darmo daje osobom utrzymującym  
 skład pigulek). — Skład główny w Paryżu w apteco **Gelletier** rue Jacob 45;  
 we Lwowie w apteco p. **Mikolasch**; w Brodach w apteco p. **M. Kullak**;  
 w Krakowie w apteco p. **J. Trauczyńskiego.** 1665 2—12



Ces. król. koncesjonowany  
**Korneburgski proszek dla bydła**  
 uznany przez c. k. rząd austriacki, kr. pruski i kr. saski, wyszczególniony medalon ham-  
 burgskim, londyńskim, paryżkim, mnichowskim i wiedeńskim, używany w masztalarniach  
 J.M. królowej Anglii, jako też J.M. króla pruskiego z najlepszym powodzeniem, a przez  
 długie lata doświadczony, a to:  
 U koni: w wypadkach gruźli i wrzodów, kolek, słabości w kolanie, osłabienie  
 zaś zęby konia utrzymać w dobrym ciele i racyzm.  
 U bydła rogatego, przeciw zmienionemu wydzielaniu się mleka w skutek złego  
 trawienia, przy udzielaniu mało i złego mleka, które się po użyciu tego proszku niespo-  
 dzianie lepszym staje; dalej przy podju krwistym i odumianiu się, podczas cielienia się,  
 jest użycie tego proszku bardzo korzystnym, również słabowite cielęta przez użycie  
 tego proszku znacznie lepiej się chowają.  
 U owiec, przeciw słabostom wotroby, zgumliźnie, przy wszystkich pierchaniach  
 żołądka, pochodzące z tegoż nieczystości.  
 Jedna wielka paczka 84 cnt. — jedna mała paczka 42 cnt.

**Płyn restytucyjny dla koni,**  
 (Restitutions-Fluid)  
**Franciszka Jana KWIZDY w Korneburgu.**  
 Jedyny przez Wysokie c. k. władze sanitarne troskliwie rozbierny, a potem przez  
 Jego cesarską Mość Franciszka Józefa I. wyszczególniony wyłącznie przywilejem.  
 Ten c. k. urz. restytucyjny płyn dla koni utrzymuje konia nawet przy najwię-  
 kzych wysileniach aż do późnego wieku, wytrwałym i racyzm i służy osłabionemu do wzmo-  
 cnienia przed i po wysileniu i większych trudach; jest dalej środkiem na sparaliżowanie  
 częściowe, reumatyzm, szorstkość ścięgien, wywichnięcia i skaleczenia i t. d.  
 Jedna flaszka i zlr. 40 ct.

**Masę na kopyta końskie,** leczy kruche, łatwo pękające i porpane  
 kopyta i t. p. — Jedna puszka i zlr. 25 ct.  
**Proszek przeciwko gnielu kopyt u koni.** — Flaszka 70 ct.  
**Pokarm wzmacniający dla koni i  
 bydła,** pomagający do prędkiego wyzdrowienia wy-  
 cieńczonych zwierząt, do podniecenia usposobienia i do  
 prędkiego nabierania ciała.  
 Cena wielkiej skrzyni 6 zlr. — Malej 3 zlr. — Pakietek po 30 ct.  
**Proszek dla nierogacizny przeciw zapaleniu.** — Cena wiel-  
 kiego pakietu i zlr. 25 ct. — Poł pakietu 63 ct.  
**Pigulki dla psów** przeciwko psiej chorobie, kurczom, zawrotowi, padaczce,  
 gośćcowi i innym zwykłym chorobom u psów.  
**Niezawodny środek przerywający na wściekłość.** — Cena jednego pudełka 80 cnt  
**Środek leczniczy dla drobiu,** przeciw zarazie i zwykłym chorobom  
 gęsi, kaczek, kur, pantarek, pawłów i t. p. — Cena paczki 50 cnt.  
**Środek przeciw chorobom owiec.** Wielki pakiet 70 ct., mały 35 ct

**Przestroga.** Dla zawarowania się przeciw fałszowaniu, upra-  
 sza się na to baczyć, iż płyn restytucyjny Fran-  
 ciszka Jana Kwizdy jest tylko ten prawdziwy, który c. k. urz. przywilejem  
 odznaczono, i nie potrzeba go przemieniać z innymi podobnymi fabrykami, dając zwraca-  
 się na to uwagę, iż na każdej etykietce proszku korneburgskiego, moje niżej zamie-  
 szczone nazwisko napisane czerwona farbą się znajduje, uszanuj przeto za swój obo-  
 wiązek uwadomić, że są w handlu fałszowane środki, które złożone z bezskutku-  
 jących i nawet szkodliwych ingrediencji, przed zakupem których ostrzegam.

**Przestroga.** Dla zawarowania się przeciw fałszowaniu, upra-  
 sza się na to baczyć, iż płyn restytucyjny Fran-  
 ciszka Jana Kwizdy jest tylko ten prawdziwy, który c. k. urz. przywilejem  
 odznaczono, i nie potrzeba go przemieniać z innymi podobnymi fabrykami, dając zwraca-  
 się na to uwagę, iż na każdej etykietce proszku korneburgskiego, moje niżej zamie-  
 szczone nazwisko napisane czerwona farbą się znajduje, uszanuj przeto za swój obo-  
 wiązek uwadomić, że są w handlu fałszowane środki, które złożone z bezskutku-  
 jących i nawet szkodliwych ingrediencji, przed zakupem których ostrzegam.

**Przestroga.** Dla zawarowania się przeciw fałszowaniu, upra-  
 sza się na to baczyć, iż płyn restytucyjny Fran-  
 ciszka Jana Kwizdy jest tylko ten prawdziwy, który c. k. urz. przywilejem  
 odznaczono, i nie potrzeba go przemieniać z innymi podobnymi fabrykami, dając zwraca-  
 się na to uwagę, iż na każdej etykietce proszku korneburgskiego, moje niżej zamie-  
 szczone nazwisko napisane czerwona farbą się znajduje, uszanuj przeto za swój obo-  
 wiązek uwadomić, że są w handlu fałszowane środki, które złożone z bezskutku-  
 jących i nawet szkodliwych ingrediencji, przed zakupem których ostrzegam.

1214 1—1

# Cennik Rafinerji Nafty P. Miaczyńskiego

**SPRZEDAŻY DROBNEJ.**  
 funt wied. najlepszej nieeksploatującej bezwonnej salonowej Nafty 24 centy  
 czystej białej 20 „  
 żółtawej 22 „  
 26tej 18 „

Taniej o 2 centy na funcie wyżej wymienionych cen sprzedaje tym odbior-  
 com, którzy od razu kilkunastu funtów kupują. Naftę zamówioną odstawia-  
 mu w miejscu moim kosztem. — Nacynie odpowiednio wyżyć czam za mata kancja.  
 Na prowincje wysłam koleją za opłatą należycy przy odbiorze Nafty. **Większym  
 odbiorcom** opuszczam oprócz tego słownie do zamówień ilości odpowiedni rabat.  
 Za dobry gatunek i rzetelną wagę ręczy **Piotr Miaczyński, fabrykant Nafty**  
 1737 1—4 we Lwowie obok św. Łazarza

# Pism J. I. Kraszewskiego

serja trzecia, obejmująca około 50 arkuszy, jest już wydrukowana i zosta-  
 nie rozesłana prenumeratorem z końcem marca b. r. Zawiera ona Ilgi tom  
**Starego sługi**; I. i II. tom **Dziwale**; I. tom **Ostrożnie z ogniem**  
 i I. tom **Latarni czarodziejkiej**. Serja czwarta, zamykająca pierw-  
 szy rocznik, wyjdzie z końcem czerwca b. r.

Nowo przystępujący prenumeratorem będą otrzymywali pisma J. I.  
 Kraszewskiego dopiero od **tomu piątego** ogólnego zbioru, t. j. od po-  
 czątku **Chata za wsią**. **Dwa światy** stanowiące pierwsze cztery tomy  
 a wyzerpane od kilku tygodni, będą in doręczone w nowej edycji w ciągu  
 maja b. r.

Dotąd wyszły tomy następujące: 1, 2, 3, 4, **Dwa światy**; 5, 6,  
 7, **Chata za wsią**; 8, 9, **Poeta i Świat**; 10, **Pod włoskiem  
 niebem**; 11, 12, **Stary sluga**, 13, **14 Dziwale**; 15, **Ostrożnie  
 z ogniem**; 16, **Latarnia czarodziejka**. Pod prasą: dalszy ciąg  
**Latarni czarodziejkiej**. **Pamiętniki nieznanego**; **Pe-  
 wieść bez tytułu**; **Djabel** itd. 1731 1—7

Prenumerata na pisma J. I. Kraszewskiego wynosi: Z przesyłką po-  
 cztowa: rocznie 14 zlr., półrocznie 7 zlr., ćwierćrocznie 3 zlr. 50 ct. Bez  
 przesyłki: rocznie 12 zlr., półrocznie 6 zlr., ćwierćrocznie 3 zlr.

Obok **Biblioteki Powieści i Romansów** pisma Kraszewskiego  
 kosztują: Z przesyłką rocznie: 10 zlr., półrocznie 5 zlr., ćwierćrocznie  
 2 zlr. 50 ct., bez przesyłki: rocznie 8 zlr., półrocznie 4 zlp., swierćrocznie  
 2 zlr. Prenumerata liczy się kwartalnie począwszy od 1. października 1871 r.

**W Bibliotece Powieści i Romansów** wyszły właśnie: **Pan  
 Graba** powieść oryginalna w trzech tomach przez E. Orzeszko, cena  
 księgarska 3 zlr. 20 ct. i **Wina i Cnota** przez Z. M. Schwartz ze  
 szwedzkiego w dwóch tomach cena 2 zlr. Pod prasą powieść oryginalna p. t.:

# WOJEWODZIC.

W krótkie ukaze się w Bibliotece bardzo piękna powieść angielska,  
 przez Karola Reade p. t.: **Kto chce kochać cierpieć musi**. Tego  
 samego autora powieść **Duch i praca**, drukowana niedawno w dodatku  
 do warszawskiego **Bluszcza** powszechnie budziło zajęcie.

**Przedpłata na Bibliotekę wynosi:** Z przesyłką rocznie 10  
 zlr., półrocznie 5 zlr., ćwierćrocznie 2 zlr. 50 ct. Bez przesyłki rocznie 8  
 zlr., półrocznie 4 zlr., ćwierćrocznie 2 zlr.

**Z pismami J. I. Kraszewskiego:** Rocznie z przesyłką 20 zlr.,  
 półrocznie 10 zlr., ćwierćrocznie 5 zlr. Bez przesyłki rocznie 16 zlr., pół-  
 rocznie 8 zlr., ćwierćrocznie 4 zlr.

Biblioteka wraz z dziełami J. I. Kraszewskiego daje rocznie około  
 400 arkuszy druku ścisłego. — Prosimy o wczesne nadesłanie przedpłaty do  
**księgarni Gubrynowicza i Schmidta we Lwowie.**

# ULOPEK ZIOŁOWY

Prawnie wzorem i marką przeciw naśladowaniu zastrzeżony  
 ogólnie uznany prawdziwy śniegogórski  
**ULOPEK ZIOŁOWY**  
 sporządzony z 24 najlepszych roślin alpejskich, podług przepisu lekarskiego dla  
 cierpiących na piersi i płuca, na grype, chrypkę, kaszel, ból szyi, dławicenie  
 w piersi, zafegnienie, ciężkie oddechanie, jest zawsze świeży do nabycia:  
**WE LWOWIE** w aptekach pp. Zyg. Ruckera. A. Berlinera i P. Mikolascha.

**Również utrzymują takowy:**  
 w Bielsku p. J. A. Stanke apt.  
 w Buchni p. A. Kasprzykiewicz  
 w Brodach p. Kościński apt.  
 w Brzeżanach p. Zminkowski apt.  
 w Dembicy p. E. Hertog.  
 w Gorlicach p. Walery Bogawski apt.  
 w Krakowie p. E. Stockmar apt.  
 w Kętach p. Streya.  
 w Myślenicach p. M. Łowczyński.  
 w Nowym Targu p. L. Kamiński.  
 w Przemyslu p. P. Gaidetschka i Syn.  
 w Rzeszowie p. Schaiter.  
 w Sanborze p. Kriegsheim.  
 w Stanisławowie p. Tomaneł.  
 w Strzycu p. Sidorowicz apt.  
 w Szczercu p. J. Pelka.  
 w Tarnopolu p. Buchelt.  
 w Tarnowie p. Sidorowicz apt.  
 w Turce p. M. Platzek apt.  
 w Wadowicach p. Ant. Ulman apt.  
 w Zgoczynie p. Petesch.

Plasterki od nagniotków  
 dra Schmidta, c. k. nadlekarza. Cena pudełka 23 cnt. w. a.

**Dr. BEHRA EKSTRAKT NERWOWY**  
 do wzmocnienia nerwów i zasilenia ciała. Cena 70 cnt. w. a.

**WODA ORJENTALNA**  
 dr. Waltera w Londynie dla cierpiących na reumatyzm. Cena flaszki i zlr. 5 cnt. w. a.

**BALSAM RÓŻANY**  
 1596 2—6  
 (Pontrirage de Ross) sporządzony podług prof. Chaussier w Paryżu, przeciw zapaleniu,  
 skaleczeniu, ranom i wrzodom. Cena słoika i zlr. 5 cnt. w. a.

**Styryjski sok z roślin alpejskich**  
 dla cierpiących na piersi i płuca. Cena flaszki 87 cnt. w. a.  
 Główny skład u **Juliusa Bitner, Apotheker in Glowitz bei Wien.**

**Przestroga przed podrabianiem!**  
 Żadnych już pigułek, opalenia od stoika, śiętych płam, zmarszczek! Jedyny  
 środek zapobiegający opaleniu od słońca! Piękność i młodość przywrócić może tylko  
 stymne na cały świat

**EAU DE LYS DE LHOSE**  
 liliowe mleko piękności,  
 wypróbowane przez król. prus. rządową władzę lekarską, przez wszystkich znakomitych  
 lekarzy, medyczne fakultety, damy i panów uznane za jedyny skuteczny środek utrzy-  
 mania piękności, aby skórę jednocześnie uczynić oślepiająco białą, miękką, delikatną  
 i zapalenie usunąć; po znizonych cenach w oryginalnych flaszkach po 2 zlr. 60 ct.  
 i 1 zlr. 30 ct. w. a.  
 Berlin 46 Jägerstrasse. Lhose, Hoflieferant.

**EAU BALSAMIQUE DENTIFRICE DE LHOSE.**  
 Środek do utrzymywania czystości zębów, ust i czystego oddechu,  
 zbadany i zalecony przez król. prus. rządową władzę lekarską, sporządzony sto-  
 sownie do przepisów najławiejszych lekarzy, Hufelanda i Gröbe w Niemczech,  
 Dr. Pierre, Palletier, Boldt, w Francji, Dr. Frans, Addison, Johuson, w Agji  
 i Ameryce, utrzymuje zęby w białej słońcowej kości, wzmacnia dziąsła, działa orze-  
 zwiająco i posilająco na organizm ust i uwalnia zarazem zęby od reumatycznego bolu.  
 Cała flaszka 4 zlr. pół 2 zlr. 1624 2—6

**POUDR POMPADOUR DE LHOSE,**  
 proszek, który lepiej się trzyma, a przytem o wiele mniej do poznania jak Poudre-  
 riz, nadaje twarzy świeżość młodzieńczą. W kolorach białym, różowym i czerwonym  
 dla blondynek i brunetek.  
 Główny skład dla Galicji jedynie w handlu  
**Franciszka Ehrlicha,**  
 we Lwowie, Rynek pod Nr. 239.

**PASTA i SIROP z KODEINĄ**  
 P. BERTHE w Paryżu.  
 Żaden środek nie może iść w porównaniu z powyższym na usmierzenie najpor-  
 czywszego kaszlu, grypy, kataru, kokukszu, zapalenia naczyń odde-  
 chowych plus (bronchites), nieoceniony w początkach suchot i na irytacje  
 pierwiowe wszelkiego rodzaju.  
 Środek ten dla cudownych jego własności odznaczony radkiem we Francji zaszczytem,  
 pomieszczeniu bowiem został wśród specyficznych lekarstw przyjętych i uznanych urzę-  
 dowo przez właściwe władze.  
 Skład główny w Paryżu u P. BERTHE, 24, rue des Ecoles; w Brodach w apteco  
 P. KULLAK; we Lwowie w apteco P. MIKOLASCH; w Krakowie w apteco P. J. TRAU-  
 CZYNSKIEGO; w Poznaniu u D<sup>ra</sup> MANKIEWICZA.

**Piwo szwechackie** butelka 40<sup>ct.</sup>  
zwrot za flaszkę 10 ct.  
**Karafioly algierskie** w różach od 2 do 3  
funtów, 1 ft. po 50 ct.

poleca jak również wielki zapas wszelkich bakalyj, delikatesów, marynat, wędlin,  
serów, win i likierów **Handel**

**F.W. Królikowskiego.**

Tak dobre jak szwechackie!!!  
**o połowę tańsze!!!**  
i wyrób krajowy!!!  
**Piwo marcowe leżak wysmienite**  
z browaru parowego  
**Karola Kisielki** we Lwowie.  
Jedyna sprzedaż  
w handlu **Karola Ballabana** we Lwowie

1 butelka piwa marcowego 1-litru 30 ct.  
za butelkę próżną zwracamy 15 ct.  
Dla prowincji te same ceny z dołożeniem za dostarczenie. Za flaszki nadestane franco na którykolwiek dworzec wracam kaucję.  
Sprzedaż piwa całeni i półwiadrami na prowincję za zaliczką 1692 2-4

**SZPRYCOWANIE Z ROŚLINY MATIKO**  
PP. GRIMAULT ET C<sup>IE</sup> APTEKARZY W PARYŻU  
Przygotowane z liści drzewa rosnącego w Peru leczy szybko i niechybnie **rzeczki najporczywsze i zastarzałe**. Apteka Grimault et Comp. dla lekarzy, którzy mają zwyczaj zapisywać balsam kopański, za pomocą klejowatości, przygotowuje pigułki z esencji Matiko i balsamu kopański.  
Pigułki te, nie tylko że zawsze skutkują w jak najkrótszym czasie, ale nawet nie mają tyłu nieprzyjemnej woni balsamu kopański.  
Każdy flakonik opatrzony jest podpisem **Grimault et Comp.**  
Dostać można we Lwowie w składzie materiałów aptecznych i aptece P. Piotra Mikolasch, w aptekach pp. Berlinera i Kuskeera, w Krakowie w obudaw aptek. pp. Józefa Trzczyńskiego i Wiktora Redyka; w Poznaniu w aptece Dra Mankiewicza; w Brodach w aptece P. Michała Kulak i u p. Francosa; w Warszawie w składach materiałów aptecznych pp. J. Mrozowskiego, Ferd. Aug. Gallego i Ludwika Spiessa. 1050 8-12

1610 3-10 **Najlepszych ZEGARKÓW**  
dostanie bezsprzecznie  
jedynie u **M. Müller, Uhren-Fabrik,**  
Wien, Babenbergerstrasse Nr. 1,  
Zegarek kieszonkowy z przyrządem do grania i lancuskiem 85 ct.  
Zegarek Montmartre z lancuskiem i szt. 1.25. 50c. 2.25.  
Zegarki ze srebra chińskiego 3, 5, 10, 12, 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45, 50, 55, 60, 65, 70, 75, 80, 85, 90, 95, 100, 105, 110, 115, 120, 125, 130, 135, 140, 145, 150, 155, 160, 165, 170, 175, 180, 185, 190, 195, 200, 205, 210, 215, 220, 225, 230, 235, 240, 245, 250, 255, 260, 265, 270, 275, 280, 285, 290, 295, 300, 305, 310, 315, 320, 325, 330, 335, 340, 345, 350, 355, 360, 365, 370, 375, 380, 385, 390, 395, 400, 405, 410, 415, 420, 425, 430, 435, 440, 445, 450, 455, 460, 465, 470, 475, 480, 485, 490, 495, 500, 505, 510, 515, 520, 525, 530, 535, 540, 545, 550, 555, 560, 565, 570, 575, 580, 585, 590, 595, 600, 605, 610, 615, 620, 625, 630, 635, 640, 645, 650, 655, 660, 665, 670, 675, 680, 685, 690, 695, 700, 705, 710, 715, 720, 725, 730, 735, 740, 745, 750, 755, 760, 765, 770, 775, 780, 785, 790, 795, 800, 805, 810, 815, 820, 825, 830, 835, 840, 845, 850, 855, 860, 865, 870, 875, 880, 885, 890, 895, 900, 905, 910, 915, 920, 925, 930, 935, 940, 945, 950, 955, 960, 965, 970, 975, 980, 985, 990, 995, 1000, 1005, 1010, 1015, 1020, 1025, 1030, 1035, 1040, 1045, 1050, 1055, 1060, 1065, 1070, 1075, 1080, 1085, 1090, 1095, 1100, 1105, 1110, 1115, 1120, 1125, 1130, 1135, 1140, 1145, 1150, 1155, 1160, 1165, 1170, 1175, 1180, 1185, 1190, 1195, 1200, 1205, 1210, 1215, 1220, 1225, 1230, 1235, 1240, 1245, 1250, 1255, 1260, 1265, 1270, 1275, 1280, 1285, 1290, 1295, 1300, 1305, 1310, 1315, 1320, 1325, 1330, 1335, 1340, 1345, 1350, 1355, 1360, 1365, 1370, 1375, 1380, 1385, 1390, 1395, 1400, 1405, 1410, 1415, 1420, 1425, 1430, 1435, 1440, 1445, 1450, 1455, 1460, 1465, 1470, 1475, 1480, 1485, 1490, 1495, 1500, 1505, 1510, 1515, 1520, 1525, 1530, 1535, 1540, 1545, 1550, 1555, 1560, 1565, 1570, 1575, 1580, 1585, 1590, 1595, 1600, 1605, 1610, 1615, 1620, 1625, 1630, 1635, 1640, 1645, 1650, 1655, 1660, 1665, 1670, 1675, 1680, 1685, 1690, 1695, 1700, 1705, 1710, 1715, 1720, 1725, 1730, 1735, 1740, 1745, 1750, 1755, 1760, 1765, 1770, 1775, 1780, 1785, 1790, 1795, 1800, 1805, 1810, 1815, 1820, 1825, 1830, 1835, 1840, 1845, 1850, 1855, 1860, 1865, 1870, 1875, 1880, 1885, 1890, 1895, 1900, 1905, 1910, 1915, 1920, 1925, 1930, 1935, 1940, 1945, 1950, 1955, 1960, 1965, 1970, 1975, 1980, 1985, 1990, 1995, 2000, 2005, 2010, 2015, 2020, 2025, 2030, 2035, 2040, 2045, 2050, 2055, 2060, 2065, 2070, 2075, 2080, 2085, 2090, 2095, 2100, 2105, 2110, 2115, 2120, 2125, 2130, 2135, 2140, 2145, 2150, 2155, 2160, 2165, 2170, 2175, 2180, 2185, 2190, 2195, 2200, 2205, 2210, 2215, 2220, 2225, 2230, 2235, 2240, 2245, 2250, 2255, 2260, 2265, 2270, 2275, 2280, 2285, 2290, 2295, 2300, 2305, 2310, 2315, 2320, 2325, 2330, 2335, 2340, 2345, 2350, 2355, 2360, 2365, 2370, 2375, 2380, 2385, 2390, 2395, 2400, 2405, 2410, 2415, 2420, 2425, 2430, 2435, 2440, 2445, 2450, 2455, 2460, 2465, 2470, 2475, 2480, 2485, 2490, 2495, 2500, 2505, 2510, 2515, 2520, 2525, 2530, 2535, 2540, 2545, 2550, 2555, 2560, 2565, 2570, 2575, 2580, 2585, 2590, 2595, 2600, 2605, 2610, 2615, 2620, 2625, 2630, 2635, 2640, 2645, 2650, 2655, 2660, 2665, 2670, 2675, 2680, 2685, 2690, 2695, 2700, 2705, 2710, 2715, 2720, 2725, 2730, 2735, 2740, 2745, 2750, 2755, 2760, 2765, 2770, 2775, 2780, 2785, 2790, 2795, 2800, 2805, 2810, 2815, 2820, 2825, 2830, 2835, 2840, 2845, 2850, 2855, 2860, 2865, 2870, 2875, 2880, 2885, 2890, 2895, 2900, 2905, 2910, 2915, 2920, 2925, 2930, 2935, 2940, 2945, 2950, 2955, 2960, 2965, 2970, 2975, 2980, 2985, 2990, 2995, 3000, 3005, 3010, 3015, 3020, 3025, 3030, 3035, 3040, 3045, 3050, 3055, 3060, 3065, 3070, 3075, 3080, 3085, 3090, 3095, 3100, 3105, 3110, 3115, 3120, 3125, 3130, 3135, 3140, 3145, 3150, 3155, 3160, 3165, 3170, 3175, 3180, 3185, 3190, 3195, 3200, 3205, 3210, 3215, 3220, 3225, 3230, 3235, 3240, 3245, 3250, 3255, 3260, 3265, 3270, 3275, 3280, 3285, 3290, 3295, 3300, 3305, 3310, 3315, 3320, 3325, 3330, 3335, 3340, 3345, 3350, 3355, 3360, 3365, 3370, 3375, 3380, 3385, 3390, 3395, 3400, 3405, 3410, 3415, 3420, 3425, 3430, 3435, 3440, 3445, 3450, 3455, 3460, 3465, 3470, 3475, 3480, 3485, 3490, 3495, 3500, 3505, 3510, 3515, 3520, 3525, 3530, 3535, 3540, 3545, 3550, 3555, 3560, 3565, 3570, 3575, 3580, 3585, 3590, 3595, 3600, 3605, 3610, 3615, 3620, 3625, 3630, 3635, 3640, 3645, 3650, 3655, 3660, 3665, 3670, 3675, 3680, 3685, 3690, 3695, 3700, 3705, 3710, 3715, 3720, 3725, 3730, 3735, 3740, 3745, 3750, 3755, 3760, 3765, 3770, 3775, 3780, 3785, 3790, 3795, 3800, 3805, 3810, 3815, 3820, 3825, 3830, 3835, 3840, 3845, 3850, 3855, 3860, 3865, 3870, 3875, 3880, 3885, 3890, 3895, 3900, 3905, 3910, 3915, 3920, 3925, 3930, 3935, 3940, 3945, 3950, 3955, 3960, 3965, 3970, 3975, 3980, 3985, 3990, 3995, 4000, 4005, 4010, 4015, 4020, 4025, 4030, 4035, 4040, 4045, 4050, 4055, 4060, 4065, 4070, 4075, 4080, 4085, 4090, 4095, 4100, 4105, 4110, 4115, 4120, 4125, 4130, 4135, 4140, 4145, 4150, 4155, 4160, 4165, 4170, 4175, 4180, 4185, 4190, 4195, 4200, 4205, 4210, 4215, 4220, 4225, 4230, 4235, 4240, 4245, 4250, 4255, 4260, 4265, 4270, 4275, 4280, 4285, 4290, 4295, 4300, 4305, 4310, 4315, 4320, 4325, 4330, 4335, 4340, 4345, 4350, 4355, 4360, 4365, 4370, 4375, 4380, 4385, 4390, 4395, 4400, 4405, 4410, 4415, 4420, 4425, 4430, 4435, 4440, 4445, 4450, 4455, 4460, 4465, 4470, 4475, 4480, 4485, 4490, 4495, 4500, 4505, 4510, 4515, 4520, 4525, 4530, 4535, 4540, 4545, 4550, 4555, 4560, 4565, 4570, 4575, 4580, 4585, 4590, 4595, 4600, 4605, 4610, 4615, 4620, 4625, 4630, 4635, 4640, 4645, 4650, 4655, 4660, 4665, 4670, 4675, 4680, 4685, 4690, 4695, 4700, 4705, 4710, 4715, 4720, 4725, 4730, 4735, 4740, 4745, 4750, 4755, 4760, 4765, 4770, 4775, 4780, 4785, 4790, 4795, 4800, 4805, 4810, 4815, 4820, 4825, 4830, 4835, 4840, 4845, 4850, 4855, 4860, 4865, 4870, 4875, 4880, 4885, 4890, 4895, 4900, 4905, 4910, 4915, 4920, 4925, 4930, 4935, 4940, 4945, 4950, 4955, 4960, 4965, 4970, 4975, 4980, 4985, 4990, 4995, 5000, 5005, 5010, 5015, 5020, 5025, 5030, 5035, 5040, 5045, 5050, 5055, 5060, 5065, 5070, 5075, 5080, 5085, 5090, 5095, 5100, 5105, 5110, 5115, 5120, 5125, 5130, 5135, 5140, 5145, 5150, 5155, 5160, 5165, 5170, 5175, 5180, 5185, 5190, 5195, 5200, 5205, 5210, 5215, 5220, 5225, 5230, 5235, 5240, 5245, 5250, 5255, 5260, 5265, 5270, 5275, 5280, 5285, 5290, 5295, 5300, 5305, 5310, 5315, 5320, 5325, 5330, 5335, 5340, 5345, 5350, 5355, 5360, 5365, 5370, 5375, 5380, 5385, 5390, 5395, 5400, 5405, 5410, 5415, 5420, 5425, 5430, 5435, 5440, 5445, 5450, 5455, 5460, 5465, 5470, 5475, 5480, 5485, 5490, 5495, 5500, 5505, 5510, 5515, 5520, 5525, 5530, 5535, 5540, 5545, 5550, 5555, 5560, 5565, 5570, 5575, 5580, 5585, 5590, 5595, 5600, 5605, 5610, 5615, 5620, 5625, 5630, 5635, 5640, 5645, 5650, 5655, 5660, 5665, 5670, 5675, 5680, 5685, 5690, 5695, 5700, 5705, 5710, 5715, 5720, 5725, 5730, 5735, 5740, 5745, 5750, 5755, 5760, 5765, 5770, 5775, 5780, 5785, 5790, 5795, 5800, 5805, 5810, 5815, 5820, 5825, 5830, 5835, 5840, 5845, 5850, 5855, 5860, 5865, 5870, 5875, 5880, 5885, 5890, 5895, 5900, 5905, 5910, 5915, 5920, 5925, 5930, 5935, 5940, 5945, 5950, 5955, 5960, 5965, 5970, 5975, 5980, 5985, 5990, 5995, 6000, 6005, 6010, 6015, 6020, 6025, 6030, 6035, 6040, 6045, 6050, 6055, 6060, 6065, 6070, 6075, 6080, 6085, 6090, 6095, 6100, 6105, 6110, 6115, 6120, 6125, 6130, 6135, 6140, 6145, 6150, 6155, 6160, 6165, 6170, 6175, 6180, 6185, 6190, 6195, 6200, 6205, 6210, 6215, 6220, 6225, 6230, 6235, 6240, 6245, 6250, 6255, 6260, 6265, 6270, 6275, 6280, 6285, 6290, 6295, 6300, 6305, 6310, 6315, 6320, 6325, 6330, 6335, 6340, 6345, 6350, 6355, 6360, 6365, 6370, 6375, 6380, 6385, 6390, 6395, 6400, 6405, 6410, 6415, 6420, 6425, 6430, 6435, 6440, 6445, 6450, 6455, 6460, 6465, 6470, 6475, 6480, 6485, 6490, 6495, 6500, 6505, 6510, 6515, 6520, 6525, 6530, 6535, 6540, 6545, 6550, 6555, 6560, 6565, 6570, 6575, 6580, 6585, 6590, 6595, 6600, 6605, 6610, 6615, 6620, 6625, 6630, 6635, 6640, 6645, 6650, 6655, 6660, 6665, 6670, 6675, 6680, 6685, 6690, 6695, 6700, 6705, 6710, 6715, 6720, 6725, 6730, 6735, 6740, 6745, 6750, 6755, 6760, 6765, 6770, 6775, 6780, 6785, 6790, 6795, 6800, 6805, 6810, 6815, 6820, 6825, 6830, 6835, 6840, 6845, 6850, 6855, 6860, 6865, 6870, 6875, 6880, 6885, 6890, 6895, 6900, 6905, 6910, 6915, 6920, 6925, 6930, 6935, 6940, 6945, 6950, 6955, 6960, 6965, 6970, 6975, 6980, 6985, 6990, 6995, 7000, 7005, 7010, 7015, 7020, 7025, 7030, 7035, 7040, 7045, 7050, 7055, 7060, 7065, 7070, 7075, 7080, 7085, 7090, 7095, 7100, 7105, 7110, 7115, 7120, 7125, 7130, 7135, 7140, 7145, 7150, 7155, 7160, 7165, 7170, 7175, 7180, 7185, 7190, 7195, 7200, 7205, 7210, 7215, 7220, 7225, 7230, 7235, 7240, 7245, 7250, 7255, 7260, 7265, 7270, 7275, 7280, 7285, 7290, 7295, 7300, 7305, 7310, 7315, 7320, 7325, 7330, 7335, 7340, 7345, 7350, 7355, 7360, 7365, 7370, 7375, 7380, 7385, 7390, 7395, 7400, 7405, 7410, 7415, 7420, 7425, 7430, 7435, 7440, 7445, 7450, 7455, 7460, 7465, 7470, 7475, 7480, 7485, 7490, 7495, 7500, 7505, 7510, 7515, 7520, 7525, 7530, 7535, 7540, 7545, 7550, 7555, 7560, 7565, 7570, 7575, 7580, 7585, 7590, 7595, 7600, 7605, 7610, 7615, 7620, 7625, 7630, 7635, 7640, 7645, 7650, 7655, 7660, 7665, 7670, 7675, 7680, 7685, 7690, 7695, 7700, 7705, 7710, 7715, 7720, 7725, 7730, 7735, 7740, 7745, 7750, 7755, 7760, 7765, 7770, 7775, 7780, 7785, 7790, 7795, 7800, 7805, 7810, 7815, 7820, 7825, 7830, 7835, 7840, 7845, 7850, 7855, 7860, 7865, 7870, 7875, 7880, 7885, 7890, 7895, 7900, 7905, 7910, 7915, 7920, 7925, 7930, 7935, 7940, 7945, 7950, 7955, 7960, 7965, 7970, 7975, 7980, 7985, 7990, 7995, 8000, 8005, 8010, 8015, 8020, 8025, 8030, 8035, 8040, 8045, 8050, 8055, 8060, 8065, 8070, 8075, 8080, 8085, 8090, 8095, 8100, 8105, 8110, 8115, 8120, 8125, 8130, 8135, 8140, 8145, 8150, 8155, 8160, 8165, 8170, 8175, 8180, 8185, 8190, 8195, 8200, 8205, 8210, 8215, 8220, 8225, 8230, 8235, 8240, 8245, 8250, 8255, 8260, 8265, 8270, 8275, 8280, 8285, 8290, 8295, 8300, 8305, 8310, 8315, 8320, 8325, 8330, 8335, 8340, 8345, 8350, 8355, 8360, 8365, 8370, 8375, 8380, 8385, 8390, 8395, 8400, 8405, 8410, 8415, 8420, 8425, 8430, 8435, 8440, 8445, 8450, 8455, 8460, 8465, 8470, 8475, 8480, 8485, 8490, 8495, 8500, 8505, 8510, 8515, 8520, 8525, 8530, 8535, 8540, 8545, 8550, 8555, 8560, 8565, 8570, 8575, 8580, 8585, 8590, 8595, 8600, 8605, 8610, 8615, 8620, 8625, 8630, 8635, 8640, 8645, 8650, 8655, 8660, 8665, 8670, 8675, 8680, 8685, 8690, 8695, 8700, 8705, 8710, 8715, 8720, 8725, 8730, 8735, 8740, 8745, 8750, 8755, 8760, 8765, 8770, 8775, 8780, 8785, 8790, 8795, 8800, 8805, 8810, 8815, 8820, 8825, 8830, 8835, 8840, 8845, 8850, 8855, 8860, 8865, 8870, 8875, 8880, 8885, 8890, 8895, 8900, 8905, 8910, 8915, 8920, 8925, 8930, 8935, 8940, 8945, 8950, 8955, 8960, 8965, 8970, 8975, 8980, 8985, 8990, 8995, 9000, 9005, 9010, 9015, 9020, 9025, 9030, 9035, 9040, 9045, 9050, 9055, 9060, 9065, 9070, 9075, 9080, 9085, 9090, 9095, 9100, 9105, 9110, 9115, 9120, 9125, 9130, 9135, 9140, 9145, 9150, 9155, 9160, 9165, 9170, 9175, 9180, 9185, 9190, 9195, 9200, 9205, 9210, 9215, 9220, 9225, 9230, 9235, 9240, 9245, 9250, 9255, 9260, 9265, 9270, 9275, 9280, 9285, 9290, 9295, 9300, 9305, 9310, 9315, 9320, 9325, 9330, 9335, 9340, 9345, 9350, 9355, 9360, 9365, 9370, 9375, 9380, 9385, 9390, 9395, 9400, 9405, 9410, 9415, 9420, 9425, 9430, 9435, 9440, 9445, 9450, 9455, 9460, 9465, 9470, 9475, 9480, 9485, 9490, 9495, 9500, 9505, 9510, 9515, 9520, 9525, 9530, 9535, 9540, 9545, 9550, 9555, 9560, 9565, 9570, 9575, 9580, 9585, 9590, 9595, 9600, 9605, 9610, 961